
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 22 / 2021 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  326 / 2021. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Αποδοχή χρηματοδότησης από το πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», για την υλοποίηση της πράξης 
«Προμήθεια και τοποθέτηση στεγάστρων αστικής 
συγκοινωνίας στον Δήμο Βέροιας» στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης V «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, 
μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων, για τη δημιουργία 
ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του 
επιβατικού κοινού των δήμων της χώρας». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 07 Σεπτεμβρίου του έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 03-09-2021 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020), όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε και ισχύει. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Κ. Τροχόπουλος 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Γ. Γουλτίδης 
7. Α. Λαζαρίδης 
8. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 19-08-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου 
Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδότησης από το πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», για την 
υλοποίηση της πράξης «Προμήθεια και τοποθέτηση στεγάστρων αστικής συγκοινωνίας 
στον Δήμο Βέροιας» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης V «Προμήθεια εξοπλισμού, 
κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση 
των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού των δήμων της χώρας». 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 & 75 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 
2. Την αριθμ. 219/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας "Αποδοχή 

συμμετοχής του Δήμου Βέροιας στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης V με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση 
στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση 
του επιβατικού κοινού των δήμων της χώρας» και εξουσιοδότηση του Δημάρχου". 

3. Την αριθμ. 713/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας "Έγκριση α) 
τροποποίησης-συμπλήρωσης της υπ’ αριθ. 219/2019 απόφασης του Δ.Σ., περί αποδοχής 

ΑΔΑ: Ψ8ΥΖΩ9Ο-8ΧΓ



συμμετοχής του Δήμου Βέροιας στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης V με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση 
στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση 
του επιβατικού κοινού των δήμων της χώρας» και εξουσιοδότησης του Δημάρχου και β) 
δέσμευσης του Δ.Σ. για την κάλυψη από τον προϋπολογισμό του Δήμου του επιπλέον 
ποσού για την υλοποίηση της προμήθειας".  

4. Την με αριθμ.πρωτ. 36256/13-05-2021 Απόφαση ένταξης της Πράξης «Προμήθεια και 
τοποθέτηση στεγάστρων αστικής συγκοινωνίας στον Δήμο Βέροιας» συνολικού 
προϋπολογισμού 95.232,00€ (με το ΦΠΑ) στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» του 
Π.Δ.Ε, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης V. 
Η Πράξη αφορά στη χρηματοδότηση για την προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, 

μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων 
των Δήμων, με στόχο τη βελτίωση των εν λόγω υποδομών και την αναβάθμιση της 
ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών που αφορά το επιβατικό κοινό. 

Με την αριθμ.πρωτ. 36256/13-5-2021 Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών 
αποφασίστηκε η ένταξη της Πράξης στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης V «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση 
στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του 
επιβατικού κοινού των δήμων της χώρας», του Π.Δ.Ε. και συγκεκριμένα στη ΣΑΕ – 055, 
στην οποία εντάχθηκε το έργο με τίτλο «Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες των δήμων 
όλης της χώρας (ειδικό πρόγραμμα ενίσχυσης των δήμων)», με ενάριθμο 
2017ΣΕ05500010, ύψους 95.232,00 ευρώ. 

Η Δ.Τ.Υ. του Δήμου Βέροιας εκπόνησε σχετική μελέτη το 2019, με προϋπολογισμό 
ύψους 134.912,00 ευρώ. Η μελέτη αυτή αναθεωρήθηκε το 2020 και ο αρχικός 
προϋπολογισμός της μειώθηκε στο ποσό των 95.232,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ (ίση με το ποσό της ένταξης). Αυτό σημαίνει ότι ο Δήμος Βέροιας δε θα χρειαστεί να 
διαθέσει κάποιο ποσό από ίδιους πόρους για την υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας. 

Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βέροιας να 
αποφασίσει σχετικά με την αποδοχή της χρηματοδότησης ύψους 95.232,00€ από το 
πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», για την υλοποίηση της πράξης «Προμήθεια και 
τοποθέτηση στεγάστρων αστικής συγκοινωνίας στον Δήμο Βέροιας» στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης V «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση 
στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του 
επιβατικού κοινού των δήμων της χώρας».» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 19-08-2021 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ. 219/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας "Αποδοχή 

συμμετοχής του Δήμου Βέροιας στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης V με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση 
στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση 
του επιβατικού κοινού των δήμων της χώρας» και εξουσιοδότηση του Δημάρχου". 

3. Την αριθμ. 713/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας "Έγκριση α) 
τροποποίησης-συμπλήρωσης της υπ’ αριθ. 219/2019 απόφασης του Δ.Σ., περί αποδοχής 
συμμετοχής του Δήμου Βέροιας στο πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της 
πρόσκλησης V με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση 
στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση 
του επιβατικού κοινού των δήμων της χώρας» και εξουσιοδότησης του Δημάρχου και β) 
δέσμευσης του Δ.Σ. για την κάλυψη από τον προϋπολογισμό του Δήμου του επιπλέον 
ποσού για την υλοποίηση της προμήθειας". 

4. Την αριθμ.πρωτ. 36256/13-05-2021 Απόφαση ΥΠ.ΕΣ., με την οποία αποφασίστηκε η 
ένταξη της Πράξης «Προμήθεια και τοποθέτηση στεγάστρων αστικής συγκοινωνίας 

ΑΔΑ: Ψ8ΥΖΩ9Ο-8ΧΓ



στον Δήμο Βέροιας» συνολικού προϋπολογισμού 95.232,00€ (με ΦΠΑ) στο Πρόγραμμα 
«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» του Π.Δ.Ε, στο πλαίσιο της Πρόσκλησης V. 

5. Τη σχετική μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που εκπονήθηκε το 
2019 και αναθεωρήθηκε το 2020 με συνολικό προϋπολογισμό 95.232,00€ με το ΦΠΑ, 
(ίσο με το ποσό της ένταξης). 

6. Ότι ο Δήμος Βέροιας δε θα χρειαστεί να διαθέσει κάποιο ποσό από ίδιους πόρους για την 
υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας πέρα από το ποσό της χρηματοδότησης. 

7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και του άρθρου 72 & 75 του Ν.3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Αποδέχεται τη χρηματοδότηση συνολικού ποσού 95.232,00€ από το πρόγραμμα 

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», για την υλοποίηση της πράξης «Προμήθεια και τοποθέτηση 
στεγάστρων αστικής συγκοινωνίας στον Δήμο Βέροιας» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης V 
«Προμήθεια εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων, για τη 
δημιουργία ή και αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού 
των δήμων της χώρας». 

Β) Εγκρίνει την εγγραφή στον προϋπολογισμό του Δήμου Βέροιας έτους 2021, του 
ποσού της χρηματοδότησης των 95.232,00€, για την υλοποίηση της πράξης «Προμήθεια 
και τοποθέτηση στεγάστρων αστικής συγκοινωνίας στον Δήμο Βέροιας» συνολικού 
προϋπολογισμού 95.232,00€ (με ΦΠΑ), στο πλαίσιο της Πρόσκλησης V «Προμήθεια 
εξοπλισμού, κατασκευή, μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων, για τη δημιουργία ή και 
αναβάθμιση των στάσεων, για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού των δήμων της 
χώρας» 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   326 / 2021. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  10-09-2021 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ8ΥΖΩ9Ο-8ΧΓ


		2021-09-10T11:28:47+0300
	Athens




